

Nr sprawy: DO.ZP.D.06.2023.DM

Do Wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia

Dotyczy: przetargu nieograniczonego sektorowego pn. **Sukcesywne dostawy oleju napędowego dla Miejskiego Zakładu Komunikacyjnego w Bielsku-Białej Sp. z o.o.**, nr sprawy: **DO.ZP.D.06.2023.DM**, prowadzonego z zastosowaniem ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710).

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710), zwanej dalej ustawą Pzp, dla przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego wpłynęły zapytania, na które w oparciu o art. 135 ust. 2 i 6 ustawy Pzp Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

PYTANIE NR 1
Zamawiający dopuszcza dostarczenie w trakcie trwania niniejszego zamówienia 200 m ³ oleju napędowego o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych (olej napędowy arktyczny). Olej napędowy standardowy tj., letni, przejściowy i zimowy oraz olej napędowy o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych to dwa odrębne produkty dla których obowiązują różne warunki cenowe. Poza tym awizacja tych produktów z innych baz magazynowych wiąże się z dużymi kosztami transportu. Nie jest możliwe zastosowanie jednego opustu dla dwóch różnych produktów paliwowych. W związku z powyższym prosimy o naniesienie zmian do formularza ofertowego poprzez rozbięcie na dwa odrębne produkty dla których będą obowiązywały różne warunki cenowe zaproponowane przez Wykonawcę/Wykonawców.
ODPOWIEDŹ NR 1
Zamawiający wyjaśnia, aby Wykonawca podał uśredniony rabat przy uwzględnieniu proporcjonalności ilości proponowanej dostawy oleju napędowego.
PYTANIE NR 2
Proszę o potwierdzenie, iż, realizacja dostaw będzie odbywała się w dni robocze od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy?
ODPOWIEDŹ NR 2
Tak, Zamawiający potwierdza.
PYTANIE NR 3
Czy zamawiający wyrazi zgodę na pobieranie próbek z zaworów spustowych po uprzednim spuszczeniu ok. 300 litrów paliwa za pomocą specjalnej końcówki (próbopobieralnika) przeznaczonej do tego celu? Nadmieniamy, że spuszczenie tej ilości paliwa przed pobraniem próbki jest konieczne aby próbka była miarodajna.

ODPOWIEDŹ NR 3
Tak, Zamawiający wyraża zgodę.
PYTANIE NR 4
Prosimy o potwierdzenie iż, pobór prób z paliwem będzie dokonywany przy każdej dostawie.
ODPOWIEDŹ NR 4
Tak, przy każdej dostawie.
PYTANIE NR 5
Czy Kupujący wyrazi zgodę, aby w przypadku dokonania przez Kupującego płatności bez wskazania w tytule przelewu faktury, z której wynika zaspokajane zobowiązanie, Strony przyjęły, że płatność taka zarachowana zostanie na poczet zobowiązań Kupującego wynikających z kolejno najstarszych niezapłaconych faktur. W taki sam sposób zarachowane zostaną wszelkie inne płatności Kupującego, które w treści przelewu opisane zostaną nieprawidłowo, w szczególności poprzez wskazanie faktury już zapłaconej bądź wskazanie niewystępującego numeru lub innego oznaczenia faktury?
ODPOWIEDŹ NR 5
Tak, Zamawiający wyraża zgodę.
PYTANIE NR 6
Czy Kupujący wyrazi zgodę na przeniesienie wymagalnej i dochodzonej przez Sprzedawcę wierzytelności na osobę trzecią w trybie art. 509 Kodeksu cywilnego (Dz. U. 1964 nr 16 poz. 93 z późn. zm.), której przedmiotem działalności gospodarczej jest obrót wierzytelnościami lub ich dochodzenie. Wyrażenie powyższej zgody upoważnia Sprzedawcę do udostępnienia w/w osobie trzeciej informacji niezbędnych do dochodzenia przenoszonej wierzytelności lub jej dalszego obrotu w tym m.in.: wysokości zadłużenia oraz informacji o ustanowionych zabezpieczeniach. O dokonaniu przeniesienia wierzytelności Sprzedawca niezwłocznie powiadomi Kupującego.
ODPOWIEDŹ NR 6
Tak, Zamawiający wyraża zgodę.
PYTANIE NR 7
Czy Kupujący wyrazi zgodę na pisemne, każdorazowe i niezwłoczne informowanie Sprzedawcy o istotnych okolicznościach, które mają lub mogą mieć wpływ na jego kondycję finansową i terminową spłatę zobowiązań, w tym w szczególności o złożeniu wniosku do właściwego Sądu o ogłoszenie upadłości. Ponadto czy Kupujący wyrazi zgodę aby zobowiązać się do każdorazowego i niezwłocznego informowania Sprzedawcy o wszelkich zmianach dotyczących jego danych w tym m.in.: nazwiska/nazwy, adresu zamieszkania/siedziby, adresu korespondencyjnego, adresu poczty elektronicznej e-mail, numeru telefonu?
ODPOWIEDŹ NR 7
Tak, Zamawiający wyraża zgodę.
PYTANIE NR 8
Czy zaplombowanie skrzyni załadunkowo - rozładunkowej, w której umieszczone są zawory wlewowe i spustowe, będzie wystarczające na spełnienie wymogu Zamawiającego, o którym mowa w & 3 ust. 4 Umowy?
ODPOWIEDŹ NR 8
Tak, Zamawiający wyraża zgodę przy założeniu, że nie ma możliwości dojścia do wlewów i spustów bez uprzedniego otwierania pokryw skrzyni.
PYTANIE NR 9
Czy zamawiający wyrazi zgodę aby rozliczenia ilościowe odbywały się na podstawie dowodu wydania z bazy magazynowej z której realizowane będą dostawy? Rozliczenia dostaw dokonywane w ten sposób są obarczone mniejszym błędem niż rozliczenia oparte na odczytach urządzeń pomiarowych w zbiornikach Zamawiającego. Prosimy o przychylnie rozpatrzenie naszej prośby.
ODPOWIEDŹ NR 9
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE NR 10

W przypadku braku zgody na wniosek zawarty powyżej czy Zamawiający wyrazi zgodę na:
a) udostępni na wniosek Wykonawcy Świadczenia legalizacji zbiorników wraz z tabelami litrażowymi po podpisaniu umowy? b) będzie przekazywał Protokoły oraz wydruki z urządzenia pomiarowego zamontowanego na zbiorniku przed i po każdej dostawie na adres email wskazany przez Wykonawcę? c) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ewentualne dostawy kontrolne (np. dwa razy w roku) w celu weryfikacji możliwości rozkalibrowania układu pomiarowego Zamawiającego w wyniku np. pracy gruntu zbiornika, przesunięcia się lub zawieszania sondy pomiarowej, urządzenia pomiarowego, odkładanie się BIO w zbiorniku, itp.)?

ODPOWIEDŹ NR 10

- a) Tak, Zamawiający wyraża zgodę.
- b) Tak, Zamawiający wyraża zgodę.
- c) Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE NR 11

W przypadku nie wyrażenia zgody na pytanie nr 10, czy Zamawiający wyrazi zgodę aby wprowadzić do umowy zapis, iż, w sytuacji awarii urządzeń pomiarowych Zamawiającego lub przekroczenia zakresu pomiarowego zbiornika rozliczenia ilościowe będą odbywały się na podstawie dowodu wydania paliwa z bazy magazynowej lub ewentualnie legalizowanego licznika autocysterny?

ODPOWIEDŹ NR 11

Zamawiający udzielił odpowiedzi pozytywnej na pytanie nr 10.

PYTANIE NR 12

Prosimy o informację czy występują jakieś utrudnienia w dojeździe np.: autocysterny do miejsca rozładunku?

ODPOWIEDŹ NR 12

Zamawiający informuje, że na terenie zajezdni nie występują żadne utrudnienia w dojeździe autocysterny do miejsca rozładunku.

PYTANIE NR 13

Prosimy o potwierdzenie, że próbki paliw będą pobierane i przechowywane zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 1 września 2009 r. w sprawie sposobu pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych (t.j.Dz. U. z 2014 r., poz. 1035) oraz polską normą PNEN ISO 3170?

ODPOWIEDŹ NR 13

Tak, Zamawiający potwierdza.

PYTANIE NR 14

Czy minimalna wielkość poj. dostawy 32 m3 dotyczy zarówno ON jak i ONA2?

ODPOWIEDŹ NR 14

Zapis dotyczy zarówno ON i ONNT.

PYTANIE NR 15

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby za pobór prób paliwa odpowiedzialny był wyłącznie Zamawiający?

PYTANIE NR 16

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby za dostarczenie próbek odpowiedzialny był Zamawiający?

PYTANIE NR 17

W przypadku nie wyrażenia zgody na powyższe pytanie prosimy o doprecyzowanie jakie to mają być dokładnie pojemniki, czy pojemniki jednorazowe, czy butelki szklane do wielokrotnego użytku i o jakiej pojemności?

PYTANIE NR 18

Czy za plomby również odpowiada Wykonawca?

PYTANIE NR 19

Prosimy o jednoznaczne określenie ilości pojemników oraz plomb jakie miałyby dostarczyć Wykonawca w całym okresie realizacji przedmiotu umowy. Prosimy o podanie całkowitego

kosztu jaki miałby ponieść Wykonawca z tego tytułu. Jest to niezbędne w celu prawidłowego skalkulowania kosztów przez Wykonawcę.

PYTANIE NR 20

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie wszystkich pojemników oraz ewentualnie plomb jeśli miałby je dostarczyć Wykonawca raz przed 1 dostawą?

ODPOWIEDŹ NR 20

Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania nr 15, 16, 17, 18, 19 i 20 łącznie, tj. pobieranie i przechowywanie próbek oraz ich plombowanie będzie się odbywać zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 1 września 2009 r w sprawie sposobu pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych (Dz. U. z 2014 r, poz. 1035) oraz zgodnie z §. 3 ust. 8 projektu umowy dostawy Załącznik nr 2 do SWZ. Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie wszystkich pojemników i plomb przed pierwszą dostawą.

PYTANIE NR 21

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby do każdej przyjętej dostawy Zamawiający załączał wyniki pomiarów przed i po zlanie oleju napędowego wykonanych w zbiornikach Zamawiającego określających ilość, gęstość i temperaturę ON w postaci wydruku z programu komputerowego Zamawiającego?

ODPOWIEDŹ NR 21

Zamawiający do każdej przyjętej dostawy będzie załączał wyniki pomiarów przed i po zlanie oleju napędowego z programu komputerowego oraz w Protokołach przyjęcia ON (Załącznik Nr 4 do Umowy).

PYTANIE NR 22

Czy zbiorniki jak i urządzenia pomiarowe Zamawiającego będą posiadać w trakcie realizacji przedmiotu umowy ważne legalizacje i decyzje UDT?

ODPOWIEDŹ NR 22

Zarówno zbiorniki i urządzenia pomiarowe posiadają i będą posiadać ważne legalizacje i decyzje UDT.

PYTANIE NR 23

Prosimy o określenie częstotliwości dostaw w miesiącu.

ODPOWIEDŹ NR 23

Częstotliwość planowanych dostaw w miesiącu wynosi od 8 do 9 razy.

PYTANIE NR 24

Prosimy o potwierdzenie iż, podmiotem badającym pobrane próbki paliwa będzie niezależne akredytowane laboratorium. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby laboratorium które będzie dokonywało badania jakości paliwa było wybierane na podstawie wzajemnych uzgodnień obu Stron?

ODPOWIEDŹ NR 24

Zamawiający potwierdza, że pobrane próbki paliw będą badane przez akredytowane laboratorium wybrane przez Zamawiającego, zgodnie z §4 projektu Umowy.

PYTANIE NR 25

Wnioskujemy aby w przypadku poboru próby paliwa pobierana była również oraz zabezpieczona i przechowywana przez Zamawiającego kontrpróbą.

ODPOWIEDŹ NR 25

Tak zgodnie z § 3 ust. 8 projektu Umowy.

PYTANIE NR 26

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby za datę zapłaty przyjąć datę wpływu należności na konto Sprzedawcy? Wykonawca nie ma wiedzy jaka jest data obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego co może generować zbędne utrudnienia w trakcie współpracy handlowej.

ODPOWIEDŹ NR 26

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE NR 27

Prosimy o potwierdzenie iż, jednostką rozliczeniową jest zł/m3.

ODPOWIEDŹ NR 27

Tak, Zamawiający potwierdza.

PYTANIE NR 28

Prosimy o potwierdzenie iż, w przypadku złożenia zamówienia na paliwo w piątek do godziny 12.00 dostawa paliwa odbędzie się w najbliższy dzień roboczy tj., poniedziałek.

ODPOWIEDŹ NR 28

Tak, Zamawiający potwierdza.

PYTANIE NR 29

Prosimy o potwierdzenie iż, składanie zamówień na paliwo jak i dostawy paliwa będą się odbywały w dni robocze tj. od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy? W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o uszczegółowienie o te dane w umowie.

ODPOWIEDŹ NR 29

Tak, Zamawiający potwierdza, że zgodnie z §2 ust. 4 Załącznika nr 2 do SWZ.

PYTANIE NR 30

Zamawiający wskazuje w Rozdziale III pkt. 4 SWZ że jednorazowa wielkość dostawy powinna wynosić jednorazowo ok. 32 m³. Czy w związku z tym Zamawiający wyraża zgodę aby dostawy o których mowa w powyższym Rozdziale realizowane były zgodnie z zapisami Ustawy Prawo Przewozowe z dnia 16 września 2011 roku o (Dz. U. 2016, poz. 1954, 2260), wg której: „Nadawca, odbiorca lub inny podmiot wykonujący czynności ładunkowe jest obowiązany wykonać je w sposób zapewniający przewóz przesyłki towarowej zgodnie z przepisami ruchu drogowego i przepisami o drogach publicznych, a w szczególności niepowodujący zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego, przekroczenia dopuszczalnej masy pojazdów lub przekroczenia dopuszczalnych nacisków osi.” (art. 43 ust. 2 ustawy), określając ilości jednorazowo zamawianego oleju napędowego na ilość około 30 m³ lub wielokrotność tego wolumenu (tzw. dostawy pełno komorowe) z uwagi na to, iż większość cystern może załadować około 30 m³? Załadunek oleju napędowego w ilości wyższej powoduje przekroczenie dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu-cysterny, co w przypadku kontroli masy pojazdu przez Inspekcję Transportu Drogowego skutkuje nałożeniem sankcji karnej zarówno na przewoźnika jak i na nadawcę (baza paliw) i odbiorcę (Zamawiającego). Wskazane w przepisie podmioty ponoszą odpowiedzialność na innych podstawach niż przewoźnik, zatem jest to odpowiedzialność rozłączna – dodatkowa w stosunku do obligatoryjnej odpowiedzialności przewoźnika wykonującego przewóz.

ODPOWIEDŹ NR 30

Zamawiający podtrzymuje zapis SWZ w Części III ust. 4.

PYTANIE NR 31

Wnosimy o odstąpienie od wymogu wskazanego w & 3 ust. 3 Umowy iż, „ Wykonawca zobowiązuje się, że jego zbiorniki magazynowe przeznaczone do przechowywania oleju napędowego oraz zbiorniki cystern lub autocystern przeznaczonych do przewozu oleju napędowego będą wyczyszczone przed pierwszym napełnieniem i nie będą wtedy używane naprzemiennie w celu gromadzenia lub przewożenia innych rodzajów olejów (względnie innych płynów). Uprzejmie informujemy iż, dystrybucja paliw odbywa się w oparciu o układy pomiarowe. Układami uniwersalnymi najczęściej stosowanymi są PreciPure, PreciTurbo, GMVZ104, Dezidata LP. Wymienione powyżej układy posiadają legalizację na dwa produkty. Nie ma zatem dedykowanych układów pomiarowych tylko do ON lub tylko do PB. Ponadto, cysterny jakie są w posiadaniu Wykonawcy są uniwersalne i można w nich przewozić olej napędowy po innym produkcie. Powszechnie stosowane jest przeznaczenie autocysterny do realizacji dostaw nie tylko jednego produktu i ograniczanie przeznaczenia cysterny do przewozu innych rodzajów produktów jest warunkiem z punktu widzenia ekonomicznego nieopłacalnym. Również wymóg czyszczenia zbiorników cysterny jak i zbiorników magazynowych przeznaczonych do przechowywania ON przed 1 napełnieniem spowoduje duży wzrost kosztów i w efekcie może to spowodować przedstawienie Zamawiającemu mniej korzystnej oferty . Wykonawca daje rękojmię, że cysterny posiadają odpowiednie wymagania techniczne zgodne z przepisami ADR, a

dostarczone paliwo spełnia wszystkie wymagania jakościowe zgodne z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 9 października 2015 roku w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych (Dz.U. z 2015 r. poz.1680). W związku z powyższym prosimy o przychylne rozpatrzenie naszej prośby.

ODPOWIEDŹ NR 31

Zamawiający nie zgadza się na odstąpienie zapisów §3 st. 3 projektu Umowy.

PYTANIE NR 32

Dot. & 3 ust. 10 ppkt.10.4. Zamawiający pisze „stwierdzenia, że Wykonawca nie dopełnił wymagań określonych w ust.2 lub ust. 3” Zwracamy się z uprzejmą prośbą o odpowiedź w jaki sposób będzie to stwierdzane ?

ODPOWIEDŹ NR 32

Sprawdzanie jakości dostarczonego ON odbywać się będzie na podstawie świadectwa jakości dostarczonego przez Wykonawcę oraz zgodnie z zapisami §3 ust. 7 projektu Umowy.

PYTANIE NR 33

Dot. Art.5 i 6 Wzoru Umowy. Czy prawidłowa jest interpretacja tych zapisów, że w trakcie realizacji umowy Cena Odniesienia będzie każdorazowo ustalana w dniu dostawy na podstawie cen PKN ORLEN S.A. i ARAMCO FUELS Poland S.A. obowiązujących w dniu dostawy dla poszczególnych produktów i co za tym idzie ceną sprzedaży oleju napędowego standardowego i ONA2 (Cena Dostawy CD) w każdej dostawie będzie średnia cen 1 m3 netto każdego produktu publikowanych na stronie internetowej PKN ORLEN S.A. i ARAMCO FUELS Poland S.A. z dnia dostawy pomniejszona o stały rabat?

ODPOWIEDŹ NR 33

Tak, zgodnie z zapisami §5 ust. 4, 5 i 6 projektu Umowy.

PYTANIE NR 34

Dot. Art. 4 pkt. 1 ppkt 1.1) Wzoru Umowy. Zamawiający ma prawo raz w ciągu roku wykonać na koszt Wykonawcy badanie jakości dostarczonego paliwa (ON i ONNT) w pełnym zakresie w wybranym przez siebie akredytowanym laboratorium w zakresie zgodności dostarczonego produktu z odpowiednimi normami. Prosimy o podanie całkowitego kosztu z tytułu badania jednej próbki.

ODPOWIEDŹ NR 34

Z wiedzy Zamawiającego wynika, że koszty badania jednej próbki obecnie określone są na poziomie 3 000 zł netto.

PYTANIE NR 35

Dot. Art. 2 pkt. 4 Wzoru Umowy. Wykonawca zobowiązuje się do zapewnienia ciągłości dostaw ON do miejsca wskazanego przez Zamawiającego i do realizowania jednostkowych dostaw ON lub według harmonogramu. Prosimy o wyjaśnienie zapisu art. 2 ust 4 i wskazanie, czy terminy dostaw wskazane w harmonogramie są obowiązujące dla realizacji dostaw, czy też stają się obowiązujące dopiero po złożeniu odrębnego pisemnego zamówienia na każdą dostawę?

ODPOWIEDŹ NR 35

Tak są obowiązujące – nie wymagają odrębnego pisemnego zamówienia.

PYTANIE NR 36

Prosimy o potwierdzenie iż, zakupione paliwo przez Zamawiającego przeznaczone będzie wyłącznie na użytek własny.

ODPOWIEDŹ NR 36

Tak, Zamawiający potwierdza.

PYTANIE NR 37

Dotyczy Rozdział IX SWZ pkt. 4. Czy nie powinny być również wymienione dokumenty z Rozdziału VIII jakie Wykonawca ma przedłożyć wraz z Ofertą?

ODPOWIEDŹ NR 37

W oparciu o art. 107 ust. 2 ustawy Pzp, jeżeli Wykonawca nie złoży przedmiotowych środków dowodowych lub złożone przedmiotowe środki dowodowe będą niekompletne, Zamawiający wezwie do ich złożenia lub uzupełnienia w wyznaczonym terminie.

PYTANIE NR 38
Dotyczy Formularz Oferty . O jakie konto EPUAP chodzi?
ODPOWIEDŹ NR 38
Adres skrzynki pocztowej epuap Wykonawcy.
PYTANIE NR 39
Prosimy o potwierdzenie iż, ceny w Ofercie mają być wyrażone do dwóch miejsc po przecinku?
ODPOWIEDŹ NR 39
Tak, Zamawiający potwierdza.
PYTANIE NR 40
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby badania jakości paliwa były wykonywane wyłącznie na koszt Zamawiającego?
ODPOWIEDŹ NR 40
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
PYTANIE NR 41
Dotyczy & 4 ust. 2 Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu poprzez dodanie „W przypadku stwierdzenia przez akredytowane niezależne laboratorium że dostarczony produkt nie spełnia norm.....”
ODPOWIEDŹ NR 41
Zmawiający potwierdza, że zawarł taki zapis o akredytowanym laboratorium w §4 ust. 1 Załącznika nr 2 do SWZ.
PYTANIE NR 42
Dotyczy & 7 ust. 1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności liczony był od daty dostawy?
ODPOWIEDŹ NR 42
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
PYTANIE NR 43
Dotyczy & 8 ust. 1 pkt. a) Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary z 2% na 1%?
ODPOWIEDŹ NR 43
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
PYTANIE NR 44
Dotyczy & 8 ust. 1 pkt. b) Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary z 20% na 10%?
ODPOWIEDŹ NR 44
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
PYTANIE NR 45
Dotyczy & 8 ust. 1 pkt. c) Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary z 10% na 5%?
ODPOWIEDŹ NR 45
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.
PYTANIE NR 46
Dotyczy & 8 ust. 1 pkt. c) Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary z 10% na 5%?
ODPOWIEDŹ NR 46
W ostatnich pięciu sezonach Zamawiający nie zakupił ON o podwyższonych właściwościach niskotemperaturowych.
PYTANIE NR 47
Dot. & 9 ust. 7 Umowy. Uprzejmie informujemy iż, Wykonawca korzysta z oferowanej przez banki i obecnie powszechnej już na rynku tzw. usługi collect/speed collect (różne nazwy są używane przez różne banki) czyli systemu identyfikacji masowych płatności wykorzystującej „wirtualne numery rachunków” w przypadku sprzedaży masowej. Rachunki te nie są uwidaczniane w Wykazie, gdyż nie są to rachunki rozliczeniowe w

rozumieniu ustawy - Prawo bankowe, jak również nie podlegają obowiązkowi zgłaszania do urzędu skarbowego. Fakt, że tzw. rachunki wirtualne nie są uwidaczniane w Wykazie nie oznacza, że podatnik dokonując płatności na te rachunki narażony będzie na konsekwencje przewidziane z tytułu dokonania płatności na rachunek spoza Wykazu. Podatnik może sprawdzić w Wykazie, czy dokonując zapłaty na konkretny rachunek wirtualny, spełni kryteria ustawowe uprawniające do zaliczenia wydatku do kosztów podatkowych. Mianowicie, poprzez weryfikację numeru rachunku wirtualnego w Wykazie podatnik otrzymuje informację, czy jest to rachunek powiązany z rachunkiem rozliczeniowym konkretnego podmiotu. Wpłaty na rachunki wirtualne są traktowane jak wpłaty na rachunek rozliczeniowy, z którym dany rachunek wirtualny jest powiązany. Jeżeli więc rachunek rozliczeniowy podatnika znajduje się w Wykazie, wówczas płatność dokonywana na rachunek wirtualny, powiązany z tym rachunkiem rozliczeniowym, będzie równoznaczna z wykonaniem przez płatącego obowiązku zapłaty na rachunek z Wykazu. W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający będzie realizował płatności również na rachunek wirtualny (prowadzony w ramach tzw. usługi collect/speed collect). W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający nie będzie zgłaszał uwag odnośnie zastosowania przez OPL tzw. rachunku wirtualnego – przypisanego do zgłoszonego na Białej Liście.

ODPOWIEDŹ NR 47

Zamawiający potwierdza, iż nie będzie zgłaszał uwag odnośnie zastosowania przez OPL tzw. rachunku wirtualnego – przypisanego do zgłoszonego na Białej Liście.

PYTANIE NR 48

Dot. & 3 ust.11 Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu który otrzymałby następujące brzmienie „W przypadku odmowy przyjęcia produktu przez Zamawiającego, w trybie, o którym mowa w ust. 10, Wykonawca ma obowiązek na swój koszt, natychmiast (nie później niż do 24 godzin od odmowy przyjęcia dostawy) dostarczyć Zamawiającemu taką samą ilość oleju napędowego, spełniającego wymogi określone w § 1 pkt 1 umowy. Jeżeli Wykonawca wykaże, że odmowa przyjęcia produktu była nieuzasadniona wówczas Zamawiający zobowiązany jest zwrócić Wykonawcy wszelkie koszty jakie poniósł w związku z odmową oraz wykonaniem zobowiązania o którym mowa w niniejszym ustępie”

ODPOWIEDŹ NR 48

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE NR 49

Dotyczy & 4 ust. 2 Umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu który otrzymałby brzmienie „W przypadku stwierdzenia, że dostarczany produkt nie spełnia norm, Wykonawca zobowiązany jest do naprawienia Zamawiającemu wszelkich rzeczywiście poniesionych z tego tytułu szkód, a ponadto Zamawiający zastrzega sobie prawo naliczenia Wykonawcy kary umownej w wysokości 20 000 zł (dwadzieścia tysięcy złotych) za każdy ujawniony przypadek”.

ODPOWIEDŹ NR 49

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE NR 50

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej z 20 000 tys zł na 10 000 zł?

ODPOWIEDŹ NR 50

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE NR 51

Dotyczy & 6 ust. 2 Umowy. Brak określenia minimalnej gwarantowanej wielkości zamówienia - jest to wymogiem Art. 433 Pzp. Możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron traktowane jest jako klauzula niedozwolona.

ODPOWIEDŹ NR 51

Zamawiający informuje, że art. 433 pkt 4) Ustawy prawo zamówień publicznych stanowi, że projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez Zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron. Zamawiający w §6 ust. 2 Załącznika nr 2 do SWZ nie przewiduje ograniczenia zamówienia.

PYTANIE NR 52

Dotyczy & 4 Umowy. Czy badaniom będą podlegać próbki pobrane z autocysterny Wykonawcy? W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o uszczegółowienie o ten zapis w umowie.

ODPOWIEDŹ NR 52

Tak.

PYTANIE NR 53

Dotyczy & 3 ust. 6 Umowy. Czy Zamawiający zaakceptuje automatycznie generowane świadectwo jakości na terminalach/bazach paliw z samoobsługowym system wydawania paliw, na których z znajduje się nazwisko i imię osoby zatwierdzającej te dokumenty w postaci wydruku?

ODPOWIEDŹ NR 53

Tak.

PYTANIE NR 54

W nawiązaniu do wniosku przesłanego dnia 02.05 czy Zamawiający udostępni aktualne dokumenty finansowe o których mowa w piśmie?

ODPOWIEDŹ NR 54

Zamawiający udostępnił w dniu 18.05.2023 r. dokumenty z wniosku Wykonawcy o informację publiczną, tj. sprawozdania finansowego: bilansu wraz z rachunkiem zysków i strat za 2022 rok oraz F-01 za ostatni kwartał sprawozdawczy. Zamawiający załączył te dokumenty również do niniejszych odpowiedzi.

PYTANIE NR 55

Chciałem się zapytać dlaczego jest wymagane takie wysokie ubezpieczenie OC ? Nie jest to element rzutujący na rzetelne wykonanie umowy. Czy jest możliwość zmniejszyć wysokość polisy OC ? Janusz Orda . Miesiąc temu braliśmy udział w przetargu (wygranym :)) na 6 000 000 litrów na 12 miesięcy i żądani wysokość polisy OC na 2 000 000 zł

ODPOWIEDŹ NR 55

Zamawiający nie wyraża zgody.

Informację sporządziła:
Agnieszka Haslette
Kierownik Biura Zarządu

Z poważaniem,

Hubert Maślanka

Prezes Zarządu